


 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che,
a)  in base all'art.  40 del D.L.gs 267/2000, la prima seduta del Consiglio Comunale deve 
essere convocata entro il termine perentorio di giorni 10 dalla proclamazione, e tenersi entro 
10 giorni dalla convocazione;
b)  in  base  all’art.  41  del  sopracitato  D.L.gs  267/2000,  in  tale  prima  seduta  il  Consiglio 
comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare la condizione di ogni 
singolo  eletto  a  norma  del  Capo  II°  Titolo  III°  e  dichiarare  le  eventuali  ineleggibilità  o 
incompatibilità quando sussistano alcune delle cause ivi  previste,  provvedendo secondo la 
procedura indicata dall’art. 69;

Considerato che, a  seguito delle consultazioni  amministrative svoltesi  nei  giorni 10 giugno 
2108   e 24 Giugno 2018 (ballottaggio)  e secondo quanto emerge dal verbale relativo  alla 
elezione diretta del Sindaco ed alla elezione  del Consiglio  Comunale, rimesso al Comune 
dall'Ufficio  Centrale Elettorale,  è risultato  eletto alla carica di Sindaco il  sig.    Giovannetti 
Alberto Stefano    avendo riportato   n. 6114 consensi riportati in sede di ballottaggio; 

Considerato che i seguenti consiglieri comunali in data 27 giugno 2018  sono stati nominati 
Assessori e cono quindi decaduti dalla carica per effetto dell’accettazione avvenuta in data 27 
giugno 2018:

-Bartoli Elisa (nominato Vice Sindaco eletto nella lista “Lega Toscana Salvini”;
-Cosci Andrea (nominato Assessore – eletto nella lista “Pietrasanta Prima di Tutto”);

Considerato dunque  che il Consiglio Comunale risulta composto dai seguenti consiglieri, 
compresi coloro che sono subentrati  (in qualità di primi dei non eletti della medesima lista) ai 
consiglieri  decaduti  dalla  carica  per  effetto  dell’accettazione  della  nomina  ad  Assessore 
Comunale:

Cognome e Nome Lista Cifra
Individuale
Candidati a
Consigliere

 Marchetti Gabriele Lista n.1 avente il contrassegno “Forza Italia 
Berlusconi”

1347

 Nardini Irene Lista n.1 avente il contrassegno “Forza Italia 
Berlusconi” 

1341

 Balderi Michele  Lista n.1 avente il contrassegno “Forza Italia 
Berlusconi”

1322

 Tognini Antonio Lista n.3 avente il contrassegno “ Lega Toscana 
Salvini” 

1714

 Bigi Paolo Lista n.3 avente il contrassegno “ Lega Toscana 
Salvini” 

1611

 Da Prato Sandra
(subentrato)

 Lista n.3 avente il contrassegno “ Lega Toscana 
Salvini”   

1602

 Marcucci Matteo Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto”     

2062

 Battaglini Giulio Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto”     

 2044



 Brizzolari Paola 
Margherita

Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto”  

2038

Vannucci  Giacomo
(subentrato)

Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto  ”  

1983

Briganti Nicola Lista n.6 avente il contrassegno “Movimento 5 Stelle” Candidato a 
Sindaco

1077

Neri Ettore Collegato alla lista  n.7 “Partito Democratico” e alla 
lista n.8 “Insieme per Pietrasanta”

Candidato a 
Sindaco

 5609 
Riportati in 

sede di 
ballottaggio 

Conti Nicola Lista n.7 avente il contrassegno “Partito Democratico ” 2939

Mori Luca Lista n.7 avente il contrassegno “Partito Democratico” 2838

Viti Italo Lista n.8 avente il contrassegno “Insieme per 
Pietrasanta” 

1512

Mazzoni Daniele Lista n.9 avente il contrassegno  “Siamo Pietrasanta- 
Mazzoni Sindaco” 

Candidato a
Sindaco
 1899

       Che a  norma  dell'art.61 del T.U. n.570/60 si  è   provveduto alla  pubblicazione  
all'Albo  Pretorio  e  nei  consueti  luoghi pubblici dei risultati delle elezioni ed alle relative  
notifiche a tutti gli eletti;
          
 Accertato che   alla Segreteria del Comune, non risulta presentato alcun reclamo o 
segnalazione da parte di elettori;

Rilevato  che anche nel corso della presente seduta non sono state sollevate eccezioni 
di ineleggibilità o incompatibilità;

Preso  atto delle  dichiarazioni  rilasciate  e  sottoscritte  ai  sensi  dell’art.47  del  DPR 
445/2000, dal sindaco e dai sedici consiglieri presenti in aula “ di non trovarsi in alcuna delle  
cause o condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, inconferibilità  e incompatibilitù previste  
dal DLgs 267/2000, dal dlgs 39/2013 e dal dlgs 235/2012 “;

 
Visto  il  parere favorevole richiesto ai  sensi  dell'art.49 del Dlgs 267/2000   ed 

allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Con voti unanimi favorevoli, resi per alzata di mano dai diciassette consiglieri presenti e 
votanti,

 

D E L I B E R A

1)-  di  convalidare a tutti gli effetti di legge la  elezione  a      Sindaco del Sig.   ALBERTO 
STEFANO GIOVANNETTI a seguito delle consultazioni elettorali del  10 giugno 2018  e 
24 giugno  2018 (ballottaggio)   ;
 



2)-  di  convalidare l’elezione dei sedici Consiglieri Comunali eletti nelle succitate 
consultazioni elettorali, nominativamente sotto riportati e la cui cifra individuale è quella 
indicata a fianco di ciascuno  :

Cognome e Nome Lista Cifra
Individuale
Candidati a
Consigliere

 Marchetti Gabriele Lista n.1 avente il contrassegno “Forza Italia 
Berlusconi”

1347

 Nardini Irene Lista n.1 avente il contrassegno “Forza Italia 
Berlusconi” 

1341

 Balderi Michele  Lista n.1 avente il contrassegno “Forza Italia 
Berlusconi”

1322

 Tognini Antonio Lista n.3 avente il contrassegno “ Lega Toscana 
Salvini” 

1714

 Bigi Paolo Lista n.3 avente il contrassegno “ Lega Toscana 
Salvini” 

1611

Da Prato Sandra
(subentrato)

 Lista n.3 avente il contrassegno “ Lega Toscana 
Salvini”   

1602

 Marcucci Matteo Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto”     

2062

 Battaglini Giulio Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto”     

 2044

 Brizzolari Paola 
Margherita

Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto”  

2038

Vannucci  Giacomo
(subentrato)

Lista n.4 avente il contrassegno “Pietrasanta Prima di 
tutto  ”  

1983

Briganti Nicola Lista n.6 avente il contrassegno “Movimento 5 Stelle” Candidato a 
Sindaco

1077
Neri Ettore Collegato alla lista  n.7 “Partito Democratico” e alla 

lista n.8 “Insieme per Pietrasanta”
Candidato a 

Sindaco  
 5609

Riportati in 
sede di 

ballottaggio

 Conti Nicola Lista n.7 avente il contrassegno “Partito Democratico ”
2939

Mori Luca Lista n.7 avente il contrassegno “Partito Democratico”
2838

Viti Italo Lista n.8 avente il contrassegno “Insieme per 
Pietrasanta” 

1512

Mazzoni Daniele Lista n.9 avente il contrassegno  “Siamo Pietrasanta- 
Mazzoni Sindaco” 

Candidato a
Sindaco
 1899

DELIBERA INOLTRE



con  voti unanimi favorevoli, resi per alzata di  mano  dai  diciassette  consiglieri   presenti   e  
votanti,  di  rendere   il   presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, 4 comma, del Dlgs 267/2000  .
====
/ds consiglio segreteria delibera convalida eletti2015



Atto approvato dai presenti

IL Presidente IL Segretario Generale
CONTI NICOLA Dr. PARENTI MICHELE

………………………………… ………………………………..


	ORIGINALE
	COMUNE DI PIETRASANTA
	Provincia di Lucca
	DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE


	
	Atto approvato dai presenti

